interdicta reciperandae possessionis, interdicta recuperandae possessionis (interdikty k opětnému dosažení pozbyté držby).

144. K dosažení držby (*interdictum adipiscendae possessionis*) se tomu, komu byla dána „bonorum possessio“, poskytuje interdikt, který začíná slovy: „Quorum bonorum“. Jeho význam tkví v tom, že ten, kdo něco z majetku, někomu pretorem přičleněmu, drží jako dědic nebo jako držitel, — má to vydati tomu, komu byla udělena „bonorum possessio“. Jako dědic (*pro herede*) drží jak ten, kdo je dědicem, tak i ten, kdo se domnívá, že je dědicem; jako držitel (*pro possessore*) drží buď nějakou věc z dědictví nebo celé dědictví ten, kdo nemá k tomu důvod a ví, že mu ta věc nebo celé dědictví nenáleží. A tento interdikt „Quorum bonorum“ je interdiktem „adipiscendae possessionis“, protože je užitečný toliko tomu, kdo se snaží po prvé dosáci držby, a není tudíž užitečný tomu, kdo už držby dosáhl a potom ji ztratil.

145. Podobně se kupci jméní (*bonorum emptor*) poskytuje interdikt, jejž někteří nazývají „*interdictum possessorium*“.

146. Rovněž tomu, kdo koupil veřejné věci, se dává interdikt, který se jmenuje „*interdictum sectorium*“, neboť se nazývají sektory ti, kdo veřejně obchodují s majetkem.

147. „*Interdictum Salvianum*“ směřuje k dosažení držby; užívá ho vlastník pozemku na kolonovy věci zastavené za nájemné z pozemku.

quas is pro mercedibus fundi pignori futuras pepigisset.

148. Retinendae possessionis causa solet interdictum reddi, cum ab utraque parte de proprietate alicujus rei controversia est, et ante quaeritur, uter ex litigatoribus possidere et uter petere debeat; cujus rei gratia comparata sunt, „Uti possidetis“ et „Utrubi“.

149. Et quidem, „Uti possidetis“ interdictum de fundi vel aedium possessione redditur, „Utrubi“ vero de rerum mobilium possessione.

150. Et siquidem de fundo vel aedibus interdicitur, eum potiorem esse praetor jubet, qui eo tempore quo interdictum redditur nec vi nec clam nec precario ab adversario possideat; si vero de re mobili, eum potiorem esse jubet, qui majore parte ejus anni nec vi nec clam nec precario ab adversario possederit; idque satis ipsis verbis interdictorum significatur.

151. Sed in „Utrubi“ interdicto non solum sua cuique possessio prodest, sed etiam alterius quam justum est ei accedere, veluti ejus cui heres extiterit, ejusque a quo emerit vel ex donatione aut dotis nomine acceperit; ...

154. Reciperandae possessionis causa solet interdictum dari, si quis ex possessione vi dejec-
tus sit; nam ei proponitur interdictum cuius principium est: „Unde tu illum vi dejecisti“, per quod is qui dejecit cogitur ei restituere rei possessionem, si modo is qui dejectus est nec vi nec clam nec precario ab eo possederit; namque eum, qui a me vi aut clam aut precario possidet, inpune dejicio.